04.160.250/0002-20), SÁVIO TADEU DE AVELAR TAVARES (CPF: 048.934.486-09).

         

          DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Terreno urbano constituído pelo Lote 06 da quadra 12, sito na Rua W-2, nº

337, Bairro Jardim, nesta cidade de Ibiá/MG, com área total de 337,50² (trezentos e trinta e sete metros e cinquenta centímetros

quadrados), medindo 13,50m pela frente e fundos por 25,00m laterais, confrontando pela frente com a Rua W-2, pela direita com

Percival Artur Soares, pela esquerda com o Lote 05, e pelos fundos com o Lote 13. O terreno possui uma construção tipo Casa de

[...]

residência com uma área construída de aproximadamente 69,95m² (sessenta e nove metros e noventa e cinco centímetros

quadrados). Imóvel matriculado sob nº 18.207, no Cartório de Registro de Imóveis de Ibiá/MG.

         

        (RE)AVALIAÇÃO:R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em 12 de junho de 2024.

         

        LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO:R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

        *No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice de

correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os

quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

         

        VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO:R$ 188.687,30 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e sete

reais e trinta centavos), em 01 de junho de 2023.

         

        LOCALIZAÇÃO DO BEM:Rua W-2, 337, Bairro Jardim, Ibiá/MG.

         

        DEPOSITÁRIO:SÁVIO TADEU DE AVELAR TAVARES, Rua W-2, 337, Bairro Jardim, Ibiá/MG.

         

        ÔNUS: